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School for International Science UW (SIS UW) to jednost-
ka powstała przy Wydziale Neofilologii Uniwersytetu War-
szawskiego organizująca otwartą ofertę kursów i szkoleń 
służących umiędzynarodowieniu wyników badań oraz oferty 
dydaktycznej Uniwersytetu Warszawskiego skierowanych do 
pracowników oraz doktorantów UW. 

Celem SIS UW jest umożliwienie pracownikom i doktorantom 
UW podniesienia kompetencji w obszarach kluczowych dla 
ich rozwoju naukowego, takich jak przygotowanie publikacji 
w językach obcych, prezentowanie wyników badań i udział  
w debatach w międzynarodowym środowisku, prowadzenie 
zajęć w języku angielskim czy praca z narzędziami wykorzysty-
wanymi w metodologii badań empirycznych.

W styczniu 2022 r. planujemy nowe edycje pozosta-
łych kursów. Serdecznie zapraszamy do śledzenia 
strony internetowej www.sis.uw.edu.pl, na której na 
bieżąco pojawiać się będą informacje o aktualnej 
ofercie School for International Science UW.

Obecnie trwają zapisy na dwa kursy:

English for Research Publications 
(EPD), s. 3

Badania jakościowe w językoznawstwie stosowanym 
i pokrewnych dziedzinach 
(RM nr 10), s. 8

https://www.sis.uw.edu.pl/
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English for Research Publications to kurs specjalistycznej 
angielszczyzny akademickiej, w trakcie którego uczestnicy 
poznają fachowe słownictwo oraz struktury gramatyczne  
i wyrażenia typowe dla publikacji naukowych w języku an-
gielskim. Istotną część kursu stanowi również praca nad 
umiejętnością zwięzłego i klarownego formułowania argu-
mentacji oraz umiejętnością dostosowania tekstu do wy-
magań konkretnego wydawcy bądź stylu formatowania.

Kurs podzielony jest na moduły poświęcone konkret-
nym obszarom kompetencji, takim jak: użycie słownictwa  
i struktur gramatycznych charakterystycznych dla tek-
stów akademickich, korzystanie z narzędzi edytorskich itd. 
Poszczególne umiejętności ćwiczone są w kontekście 
konkretnych elementów publikacji naukowej, takich jak :  
abstrakt, wstęp, opis badania, dyskusja itd.

Uczestnicy kursu English for Research Publications dowiedzą się m.in.:

jak dostosować swój tekst do potrzeb konkretnego odbiorcy, w tym kon-
kretnego czasopisma z jego wymaganiami redakcyjnymi;

jakie struktury gramatyczne, wyrażenia i słowa stosować w tekście aka-
demickim, aby precyzyjnie i zgodnie z normami kulturowymi krajów an-
glosaskich przedstawić wyniki swojej pracy;

jak dostosować teksty własne  do konwencji angielszczyzny akademickiej;

jak przygotowywać poszczególne części artykułu z wykorzystaniem od-
powiedniego słownictwa, odpowiednich struktur gramatycznych i z za-
chowaniem norm dotyczących argumentacji oraz dokumentacji wyników 
swojej pracy;

jak przeprowadzić korektę językową tekstów własnych.

English for Research Publications

Kurs skierowany jest do osób 

posiadających znajomość języka 

angielskiego na poziomie min. B2.

CELE KURSU:

FORMA KURSU: 

ONLINE

TRWA NABÓR!
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Kurs English for Presenting and Debating doskonali kom-
petencje językowe oraz warsztat uczestników w zakresie 
efektywnego prezentowania wyników własnych badań, 
umiejętnego prowadzenia dyskusji w języku angielskim 
oraz uczestnictwa w debatach w międzynarodowym  
środowisku.

Uczestnicy kursu poznają różne techniki przygotowania  
i wygłoszenia referatu, poznają słownictwo i wyrażenia 
stosowane w dyskursie akademickim oraz sposoby sku-
tecznego zainteresowania i zaangażowania publiczności. 

Program kursu obejmuje także zajęcia poświęcone pisaniu 
abstraktu, przygotowaniu prezentacji w sposób klarow-
nie prezentujący zebrane dane oraz sposobom interakcji 
z innymi uczestnikami konferencji bądź debaty, zwłaszcza  
w zakresie odpowiadania na pytania, wyrażania opinii,  
odpierania argumentów rozmówcy czy zajmowania  
odmiennego stanowiska.

Uczestnicy kursu English for Presenting and Debating dowiedzą się:

jak napisać abstrakt na konferencję;

jak nadać prezentacji profesjonalną i przejrzystą strukturę;

jak przygotować i przeprowadzić wypowiedź na konferencji;

w jaki sposób odpowiadać na pytania uczestników spotkań i debat;

jak skutecznie prowadzić dyskusję akademicką.

English for Presenting and Debating

CELE KURSU:

FORMA KURSU: 

ONLINE
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English as a Medium of Instruction to kurs prowadzenia 
zajęć w języku angielskim. Celem kursu jest wsparcie pra-
cowników Uniwersytetu Warszawskiego w przygotowaniu  
angażujących słuchaczy, przemyślanych metodycznie  
i poprawnych językowo zajęć  dydaktycznych.

Uczestnicy poznają fachowe słownictwo oraz struktury gra-
matyczne i wyrażenia typowe dla procesu dydaktycznego 
prowadzonego na poziomie uczelni wyższej. Kurs kładzie 
nacisk na rozwijanie wszystkich sprawności niezbędnych 
do skutecznego prowadzenia zajęć w języku angielskim – 
począwszy od tworzenia programu kursu, poprzez efek-
tywne planowanie i prowadzenie ćwiczeń oraz wykładów, 
aż po proces weryfikacji wiedzy. Program kursu obejmuje 
również podstawowe zasady zarządzania grupą i aktywiza-
cji słuchaczy oraz wybrane metody i narzędzia dydaktyczne. 

Uczestnicy kursu English as a Medium of Instruction dowiedzą się:

jak poprawnie przygotować zajęcia akademickie w języku angielskim;

jak łączyć zagadnienia językowe i treści przedmiotowe na zajęciach 
prowadzonych w języku angielskim;

jak dostosowywać rozwiązania dydaktyczne do potrzeb słuchaczy; 

jak przygotowywać opis kursu akademickiego w języku angielskim;

w jaki sposób poddać krytycznej analizie własne metody dydaktyczne 
oraz jak właściwie dobrać możliwe rozwiązania do treści przedmioto-
wych i obowiązujących efektów kształcenia.

English as a Medium of Instruction

CELE KURSU:

FORMA KURSU: 

ONLINE
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Proofreading to usługa uzupełniająca ofertę School for 
International Science. Daje ona pracownikom możliwość 
skorzystania z redakcji i korekty językowej artykułów  
naukowych w językach obcych. Oferta dotyczy tekstów, 
które przeszły pozytywnie przez pierwszy etap procesu  
recenzji.

Oferta ‘Proofreading’ obejmuje: 

korektę językową tekstu w zakresie gramatyki i składni;

redakcję tekstu pod względem stylistycznym,  
o ile to konieczne;

dopasowanie tekstu do wymogów konkretnego wydawcy.

Proofreading

Obecnie usługa Proofreading obejmuje 

redakcję i korektę językową artykułów 

w językach: angielskim, niemieckim, 

francuskim, włoskim, hiszpańskim, 

portugalskim, węgierskimi i fińskim.
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Blok Research Methodology oferuje szeroki wachlarz 
kursów i konsultacji z zakresu metodologii badań  
oraz statystyki. W ramach projektu uczestnicy mogą wziąć 
udział w następujących szkoleniach:

SPSS: the basics of statistics made easy 
Seria warsztatów przybliżająca najczęściej używane testy  
statystyczne. Kurs prezentuje znaczenie statystyki, skupia 
się na analizie danych i prezentuje możliwości ich porząd-
kowania z wykorzystaniem programu SPSS.
Kurs w języku angielskim.
Istnieje możliwość kontynuacji kursu na wyższym poziomie.

Analiza wariacji
Kurs prezentuje krok po kroku wnioskowanie statystyczne 
w bardziej złożonych paradygmatach badawczych.
Kurs w języku polskim.
Kurs średniozaawansowany.

Wstęp do metodologii badań empirycznych 
w językoznawstwie stosowanym 
Introduction to resarch methods in applied linguistics

Oba kursy przedstawiają zasady i metodologię pracy  
naukowej – od sformułowania problemu badawczego, kon-
trole zmiennych, wybór metod i technik badawczych, aż po 
zebranie danych.
Kursy prowadzone w języku polskim oraz angielskim.

Metody badań i analiza danych korpusowych. Wprowa-
dzenie w pracę na platformie Sketch Engine
Kurs prezentujący przegląd możliwych metod badawczych  
w dyscyplinie językoznawstwa, wykorzystujących korpusy 
językowe. Zajęcia mają charakter warsztatowy z wykorzy-
staniem platformy Sketch Engine.
Kurs w języku polskim.
Analizowane dane w języku angielskim.

Statystyka w SPSS. Statystyczne miary porównania  
i siły związku 
Warsztaty wprowadzające w zagadnienia wnioskowania 
statystycznego, w najczęściej używane testy statystyczne  
oraz w obsługę programu SPSS.
Kurs w języku polskim. Kurs podstawowy.

Research Methodology
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Z Excelem przez badania: przygotowanie i prowadzenie 
badań empirycznych oraz analiza ich wyników w progra-
mie Excel
Kurs prezentujący szeroki zakres możliwości arkuszy kalkula-
cyjnych (na przykładzie MS Excel) oraz możliwości ich wyko-
rzystania w prowadzeniu badań empirycznych
Kurs w języku polskim.

Badania jakościowe w językoznawstwie stosowanym 
i pokrewnych dziedzinach

Kurs wprowadzający w  podstawowe zagadnienia związane 
z metodologią badań jakościowych, stanowiących niezbędne 
uzupełnienie badań ilościowych.

Kurs prowadzony w języku angielskim (wymagana znajo-
mość języka na poziomie min. B1). Język polski będzie używa-
ny dla wyjaśnienia podstawowych zagadnień oraz w komuni-
kacji z kursantami, jeśli zajdzie taka potrzeba.

R 101: porządkowanie danych, analiza i wizualizacja
R 101: data wrangling, analysis and visualization

Kursy wprowadzające w podstawy analizy danych w języku 
R (języku programowania szeroko stosowanym w analizach 
statystycznych). 
Kursy prowadzone w języku polskim oraz angielskim.

Research Methodology
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TRWA NABÓR!
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International Science Initiavies (ISI) to szereg projektów, 
których celem jest zaprezentowanie potencjału oraz po-
pularyzacja wyników badań pracowników naukowych 
Uniwersytetu Warszawskiego, którzy dzięki swojej wiedzy, 
doświadczeniu i szerokiej współpracy międzynarodowej 
cieszą się światowym uznaniem w swoich dziedzinach. 

Wydarzenia organizowane i koordynowane przez ISI mają 
na celu przyczynienie się do promocji wysokiej jakości  
badań naukowych w obszarach uznanych przez społecz-
ność akademicką za istotne, takich jak np. wielojęzyczność, 
nauczanie i uczenie się języków obcych, różnorodność kul-
turowa, zaangażowanie społeczne i umiejętność korzysta-
nia z danych. 

International Science Initiatives

W celu wspierania i pobudzania współpracy międzynaro-
dowej zapraszamy również gości z zagranicznych ośrod-
ków akademickich, których badania są źródłem inspiracji 
dla naszych pracowników naukowych i przedmiotem dys-
kusji w ich publikacjach.



Oferta kursów School for International Science skierowana jest do Pracowników 
oraz Młodych Naukowców Uniwersytetu Warszawskiego.

Osoby zainteresowane zapisami na kursy bądź współpracą w ramach ISI prosimy  
o kontakt mailowy na adres: sis@uw.edu.pl.

KONTAKT
School for International Science
Wydział Neofilologii | Uniwersytet Warszawski
www.sis.uw.edu.pl | mail: sis@uw.edu.pl


